会社名 油研工業株式会社
代表者名 代表取締役社長　田中　治
　（コード番号　6393　東証１部）
問合せ先 常務取締役管理本部長

　　　 永久秀治
(ＴＥＬ　0467-77-2111）

　当社は平成27年6月11日開催の取締役会において、当社子会社である株式会社北陸油研を連結
範囲から持分法適用会社に異動することを決定しましたので、下記のとおりお知らせいたします。

１．異動の理由

　当社は従来、連結子会社である株式会社北陸油研を平成28年3月期第１四半期会計期間から連結
子会社から除外いたします。これは、当社が同社を実質支配する状況が解消されたことによるもので
あります。今後、同社は当社との取引関係を現状どおり継続するとともに、油圧機器以外の製品の取
り扱い比率を高め、経営多角化を目指してまいります。

２．異動する子会社の概要

（１）名称
（２）所在地
（３）代表者
（４）事業内容
（５）資本金
（６）設立

資本関係

取引関係

決算期
純資産
1株当たり純資産
売上高
営業利益
経常利益
当期純利益
1株当たり当期純利益
1株当たり配当金

３．異動の日程

　　平成27年6月30日を以って連結子会社から除外し持分法適用会社とする。

４．当期の業績に与える影響

　　業績に与える影響は軽微です。

以　　上

100.0円

油研工業株式会社54,600株（30.3%）、コマツＮＴＣ株式会社
42,000株（23.3%）、村上泰朗30,400株（16.9%）

株式会社北陸油研
石川県金沢市示野町西117
代表取締役社長　平山直志
油圧製品の販売
30,000千円
昭和54年9月

694

2015年6月11日

連結子会社の異動に関するお知らせ

人的関係

322.3円

3860.6円
2,007

85
91
58

86

95.0円

53
294.9円
90.0円

58
324.6円

94

662
3,681.6円

1,948
78
84

当社から油圧機器の販売等の取引があります。

637
3,540.6円

2,050

平成25年3月期 平成26年3月期 平成27年3月期
（９）当該子会社の最近3年間の経営成績（百万円）

記

（８）当社との関係

（７）大株主および持株比率

上記（７）に記載のとおり出資しております。
代表取締役1名、監査役1名を当社役職員が兼務して
おります。